
Regionalny Plan Rozwoju Usług Społecznych i
Deinstytucjonalizacji dla Województwa
Łódzkiego na nowy okres przyjęty!
9 grudnia 2025 r. Zarząd Województwa Łódzkiego przyjął „Regionalny Plan Rozwoju Usług
Społecznych I Deinstytucjonalizacji dla Województwa Łódzkiego na lata 2026-2027” (RPDI
WŁ).

RDPI WŁ wyznacza kierunki rozwoju usług środowiskowych, wpiera inicjatywy  spójne z
obowiązującym prawem oraz tworzy warunki do realizacji projektów finansowanych z funduszy
europejskich. 

RDPI WŁ na lata 2026-2027 określa jednocześnie wytyczne co do zakresu i warunków realizacji
działań podejmowanych przy wsparciu środków z programów regionalnych oraz komplementarnych
wobec nich działań finansowanych z innych środków.

Dokument powstawał we współpracy z Zespołem roboczym ds. opracowania RPDI dla województwa
łódzkiego i został skonsultowany z Łódzką Wojewódzką Radą Pożytku Publicznego.

Dziękujemy wszystkim członkom Zespołu za zaangażowanie, merytoryczne uwagi i wspólną
pracę nad dokumentem.

W RPDI WŁ 2026-2027 wyróżniono tematyczne obszary interwencji dotyczące następujących grup
podmiotowych: 

rodzin, dzieci i młodzieży, w tym dzieci z niepełnosprawnościami, ●

osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu z powodu wieku, stanu zdrowia,●

niepełnosprawności oraz ich opiekunów faktycznych,
osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów faktycznych (nieformalnych),●

osób z zaburzeniami psychicznymi i w kryzysie zdrowia psychicznego, w tym uzależnionych oraz●

osób pełniących funkcję ich opiekunów, 
osób w kryzysie bezdomności, dotkniętych wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożonych●

bezdomnością.

Zachęcamy do lektury Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla
Województwa Łódzkiego na lata 2026-2027 stanowiącego inspirację i punkt odniesienia dla
realizacji działań ukierunkowanych na  rozwój usług środowiskowych dla mieszkańców naszego
województwa!

https://rcpslodz.pl/content/artykuly/files/RPRUSiD_dla_WL_na_lata_2026-2027.pdf
https://rcpslodz.pl/content/artykuly/files/RPRUSiD_dla_WL_na_lata_2026-2027.pdf

